
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Č. smlouvy objednatele: 669/2020/PMDP

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
zastoupené: Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
bankovní spojení:

25220683
CZ25220683
Krajský soud v Plzni oddíl B, vložka 710

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

IMONT spol. s r.o.
zastoupené 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
bankovní spojení:

Vladimírem Vildem, jednatelem 
Perlová 14,301 14 Plzeň 
00516163
CZ00516163
vedeném KS v Plzni, oddíl C, vložka 51

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)

(společnějako „smluvnístrany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o dílo

na „Přípravu zázemí ÚDC - zřízení elektropřípojky“
(dálejen „smlouva'“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně 
provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná pro plnění 
Poptávkového řízení s názvem „Příprava zázemí UDC - zřízení elektropřípojky“ (dále 
jen „nabídka“).

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se 
zhotovitel zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.



 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

669/2020/PMDP

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou provede pro objednatele práce 
pro přípravu zázemí pro zřízení elektropřípojky v souladu s projektovou dokumentací 
přiloženou k této smlouvě jako příloha č. 1 a dle soupisu prací uvedeného v příloze č. 
2, a to konkrétně:
a) elektro přípojka pro buňkovištč,
b) úpravy v části VN stávající měnírny,
c) vedlejší a ostatní práce, 
za cenu dle soupisu prací.

II. Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
do 21 dnů od zahájení stavby a předání staveniště.
Konkrétní termín zahájení stavby bude stanoven objednatelem. Práce budou probíhat 
dle harmonogramu dohodnutého mezi smluvními stranami.

2. Zhotovitel je povinen dodržet termín dokončení díla; nesplnění dohodnutého termínu 
mezi objednatelem a zhotovitelem podléhá sankci ze strany objednatele podle této 
smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn předávat zhotoviteli staveniště i po částech, bude-li to 
objednatel s ohledem na aktuální stav na staveništi vyžadovat. Zhotovitel je povinen 
provádět dílo i po částech na jednotlivých úsecích stavby.

4. O předání staveniště či jeho části bude proveden zápis ve stavebním deníku podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Na závaznost termínu dokončení díla nemají vliv povětrnostní podmínky, jakož i 
jakékoliv jiné skutečnosti na straně zhotovitele, jako jsou jeho kapacitní možnosti, 
dodavatelské vztahy, přepravní možnosti, finanční zdroje či jiné okolnosti hospodářské 
i jiné povahy, jakož I další skutečnosti, včetně událostí z důvodu vyšší moci.

6. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním jakýchkoliv svých povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo tyto neplní v náležité kvalitě či řádně, je objednatel oprávněn sám 
provést nebo pověřit provedením všech takových výkonů a prací, jakož i všech 
souvisejících výkonů a prací, třetí osobu, a to na náklady zhotovitele. O tomto pověření 
třetí osoby vyrozumí objednatel zhotovitele bezodkladně a ten má právo proti tomuto 
ustanovení podat do 3 dnů od tohoto vyrozumění u objednatele námitku s náležitým 
odůvodněním.

7. Místem plnění díla je vozovna tramvají - Slovanská alej 35, Plzeň a přilehlé pozemky 
ve vlastnictví PMDP a.s. v areálu Světovar, blíže viz. projektová dokumentace (příloha 
č. 1).

III. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, 
a to ve výši:

Č. smlouvy objednatele:

Celková cena díla bez DPH: 669 942,80 Kč 
(slovy: šestsetšedesátdevěttisícdevětsetčtyřicetdva korun, osmdesát haléřů )

2. K ceně díla bude připočtena DPI I ve výši dle platných právních předpisů v době plnění.



 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

669/2020/PMDP

3. Cena díla byla určena na základě soupisu prací, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že sjednaná cena díla je stanovena jako konečná a zahrnuje 
veškeré nutné, obvyklé, sdělené a též spravedlivě očekávané práce nutné k provedení 
díla dle této smlouvy. V ceně díla jsou zahrnuty zejména všechny práce a dodávky 
včetně vedlejších, pomocných a doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, 
cestovného a další náklady, které patří k úplnému a bezvadnému provedení díla dle této 
smlouvy např. poplatky a výlohy spojené s ukládáním nevhodných zemin, suti, 
vybouraných hmot, odpadků a nebezpečných odpadů na skládky, které zajistí zhotovitel 
v rámci své stavební činnosti.

4. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze na základě písemné dohody obou 
smluvních stran. Pokud se smluvní strany dohodnou na změně díla, avšak nedohodnou 
se na změně ceny díla, znamená to, že cena díla se vlivem změny díla nemění.

5. Cena díla bude hrazena po dokončení a předání díla objednateli, a to na základě 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, a na základě faktuiy, 
kterou zhotovitel vystaví po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků; předávací 
protokol bude tvořit přílohu faktury.

6. V případě, že dojde mezi stranami k písemné dohodě o rozšíření rozsahu díla či jeho 
změně a nejde o změny či rozšíření díla, které je zhotovitel povinen provést dle této 
smlouvy bez nároku na úpravu ceny díla, určí strany a písemně si sjednají také vliv 
provedení těchto dalších výkonů či změn na sjednané termíny dokončení díla a na výši 
ceny díla. V případě, žc nebude stanoven stran těchto prací termín pro jejich provedení, 
platí, že tyto musí být provedeny v termínu stanoveném v této smlouvě pro provedení 
původně sjednaného díla. Nedodržení termínu dle věty předchozí má stejné právní 
následky jako prodlení s provedením díla. V případě, že změny díla zahrnují provedení 
prací či výkonů oceněných v cenové nabídce, vychází se při určení odměny zhotovitele 
za provedení těchto dalších z jednotkových ccn pro věci i výkony uvedených rozpočtu 
této smlouvy. Ceny věcí a výkonů v rozpočtu nezahrnutých je nutno stanovit písemnou 
dohodou, přičemž oceňování změn a víceprací bude vycházet z jednotkových cen podle 
cenové nabídky. Nebudou-li tyto práce uvedené v cenové nabídce, zhotovitel je ocení a 
předloží objednateli k písemnému schválení.

7. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v rozsahu, kvalitě a termínech podle smlouvy 
o dílo. Objednatel je však oprávněn nad rámec původního ujednání v příslušné smlouvě 
o dílo kdykoliv v průběhu provádění díla omezit jeho rozsah, aniž by to mělo vliv na 
cenu jednotkových cen zbývajících prací. Mezi objednatelem a zhotovitelem bude v 
takovém případě uzavřen samostatný dodatek ke smlouvě, ve kterém bude změna 
rozsahu díla zohledněna. Dojde-li k omezení rozsahu díla, snižuje se cena za jeho 
provedení podle jednotkových položek uvedených v cenové nabídce.

8. Nárok na zaplacení celkové ceny díla vzniká zhotoviteli až po jeho řádném ukončení a 
předání objednateli v předávacím řízení. Budou-li v předávacím řízení zjištěny 
jakékoliv vady či nedodělky díla bránící v užívání, vzniká nárok na zaplacení ceny díla 
až jejich úplným odstraněním a opětovným předáním objednateli.

9. faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je 
zhotovitel povinen uvést v každé faktuře i číslo této smlouvy.

10. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla uvedený na 
předávacím protokolu.

11. faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení 
faktury objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti a přílohy 
nebo pokud bude účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má objednatel právo fakturu

Č. smlouvy objednatele:



 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

669/2020/PMDP

vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den 
splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 
21 dnu ode dne doručení takové řádné faktury objednateli.

12. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu objednatele: 
faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.

13. Platba ceny bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

14. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání částky z účtu objednatele.
15. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.
16. V případě pozdní úhrady faktury je zhotovitel oprávněn požadovat zákonný úrok 

z prodlení.

ÍV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude 
zúčastňovat všech v dostatečném předstihu dohodnutých jednání týkajících se plnění 
díla.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na 
případnou nesprávnost jím dodaných podkladů, pokynů, technického řešení či existenci 
překážky omezující plynulost provádění díla, nebo znemožňující provedení díla.

3. Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné práce související se zpracováním díla 
tak, aby dílo mohlo být užíváno ke stanovenému účelu.

4. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění díla provádět kontrolu provádění díla.
5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že dílo bude prováděno pouze způsobilými 

zaměstnanci.
6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti BOZP a OŽP 

a to jak ze strany svých zaměstnanců, tak svých poddodavatelů.
7. Zhotovitel bude zajišťovat separovaný sběr odpadů a jejich likvidaci oprávněnými 

osobami.

V. Dokončení a předání díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání 
objednateli v místě plnění.

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo, na základě písemné výzvy zhotovitele, 
která bude učiněna minimálně 5 dní před termínem předání a převzetí díla. Objednatel 
není povinen převzít předmět díla s vadami či nedodělky.

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel 
i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných 
při předání a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

4. Jestliže objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel 
odmítl předmět díla převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném 
rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém 
objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá, a protokol o předání a převzetí díla bude 
uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

Č. smlouvy objednatele:

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

669/2020/PMDP

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla

1. Zhotovitel přebírá vůči objednateli záruku, že jím dodaný předmět díla bude mít 
vlastnosti sjednané smlouvou a vlastnosti běžně předpokládané a odpovídající platným, 
uznávaným, obvykle používaným či stanoveným technickým předpisům, a to po záruční 
dobu. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a 
dále za ty, které se vyskytnou v záruční době.

2. Zhotovitel zaručuje, že použité materiály, dodávky a zařízení jsou nové, nejvyšší 
kvality, odpovídají předané projektové dokumentaci a standardům dohodnutých ve 
smlouvě o dílo.

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba v délce 24 měsíců začne běžet 
ode dne převzetí díla objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo 
s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla 
s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při 
předání a převzetí díla.

4. Poskytnutou zárukou zajakost se zhotovitel zavazuje, že dílo bude mít po celou záruční 
dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, českými technickými 
normami a touto smlouvou, jinak vlastnosti obvyklé.

5. V případě zjištění vady díla v záruční době oznámí tuto skutečnost písemně objednatel 
zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad předmětu díla 
ihned, pokud to povaha vady připouští a vady odstranit v co nejkratším technicky 
možném termínu. Obecně platí, že závada bude zhotovitelem odstraněna v termínu 
písemně dohodnutém, nebo v případě vady bránící bezpečnému provozu, okamžitě. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel.

6. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné 
souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

7. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady.
8. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel 

oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele. Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů 
po obdržení písemné výzvy k úhradě.

VII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo dílčích dohodnutých termínů je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny části díla, se 
kterou je v prodlení za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků dle předávacího 
a přejímacího protokolu nebo vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou 
vadu a den prodlení oproti sjednanému termínu.

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, 
tedy že nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této 
smlouvě.

4. Objednatel je rovněž oprávněn v případě prodlení zhotovitele se splněním jakékoliv 
povinnosti dle smlouvy, delším než 7 dnů a po předchozím upozornění zhotovitele, 
odstoupit od smlouvy.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva vzniklá na základě příslušné smlouvy o dílo 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Č. smlouvy objednatele:

I



 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

C. smlouvy objednatele: 669/2020/PMDP

Vili. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že má po dobu platnosti smlouvy o dílo sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti sjeho činností. Pojistná smlouva, 
popř. Pojistný certifikát tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je povinen toto 
pojištění zachovat po celou dobu trvání smluvního vztahu.

2. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či 
nevymahatelnou. nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 
podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž, 
předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.

3. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětných činností. Zhotovitel použije všechny 
materiály, které obdrží od objednatele v souvislosti s plněním z této smlouvy výhradně 
za plněním účelu této smlouvy. Po skončení díla předá zhotovitel objednateli všechny 
materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal.

4. Pro komunikaci smluvních stran jsou dále stanoveny oprávněné osoby, které jsou 
zároveň pověřeny k podpisu předávacího protokolu.

5. Oprávněná osoba za objednatele je:

6. Oprávněná osoba za zhotovitele:

IX. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon 
o registru smluv), a bude včetně případných dodatků v souladu s tímto zákonem 
v registru smluv uveřejněna. V souvislosti se zde uvedeným smluvní strany prohlašují, 
že informace obsažené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, kromě 
jednotkových cen uvedených v soupisu prací Jež je přílohou č. 2 této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří 
obchodní tajemství, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákonu č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ncní-Ii v této 
smlouvě uvedeno výslovně jinak.



 

 

 
 

669/2020/PMDP

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 - Soupis prací
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva/pojistný certifikát
Příloha č. 4 - Zadávací dokumentace poptávkového řízení - není pevnou součástí smlouvy

V Plzni dne: V Plzni dne:

za objednatele: za zhotovitele:

Č. smlouvy objednatele:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká pojišťovna a.s.,
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ: 45 27 29 56

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl B, vložka 1464

zastoupená Ing, Míro Rathouským, 

upisovateíem úseku underwrítingu 

(dále jen „pojišťovna”)

a

IMONTspol. s r.o.
Plzeň, Perlová 14 
IČ: 00 51 61 63

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, 

oddíl C .vložka 51 

kterou zastupuje Jan Zikmund,

• jednatel společnosti 

(dále jen „pojistník")

uzavírají pojistnou smlouvu

č. 899-18336-15

o o pojištění stavebně montážním



 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

f~Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15 Strana: 2

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též VPPMP) a Doplňkovými 
pojistnými podmínkami stavebně montážního pojištění DPPSM 2 (dále též DPPSM). 
Pojistné podmínky VPPMP a DPPSM jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří 
její přílohy č.1 a 2. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými 
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně 
spravována úsekem underwritingu ČP a.s., pracoviště Plzeň, Slovanská alej 24A, 
326 63 Plzeň, kde bude pojištěný uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění 
z pojištění sjednaného touto smlouvou.

1.3. Pojištěným z této smlouvy je pro pojištění věci i pro pojištěni odpovědnosti pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pro pojištěni věcí osoba uvedená v článku 3 
DPPSM, pro pojištění odpovědnosti osoba uvedená v článku 10 DPPSM.

1.5. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

2. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ - ČÁST I

2.1. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ

2.1.1. Pojištění věcí se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPSM.

2.1.2. Odchylně od DPPSM se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné 
věci nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeži vloupáním nebo loupeží, a to 
v rozsahu zvláštního ujednání podle bodu 2.7.1. této smlouvy.

2.2. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Místem pojištění jsou všechna staveniště na území České republiky sloužící pro 
budování jednotlivých stavebních nebo montážních děl pojištěných touto pojistnou 
smlouvou.

Poškození, zničení nebo odcizení věcí při dopravě na místa pojištění a mezi místy 
pojištění různých budovaných děl není pojištěno.

2.3. POJIŠTĚNÉ VĚCI

2.3.1. Sjednává se pojištění všech budovaných montážních (stavebních) děl, která jsou 
v době platnosti této pojistné smlouvy realizována pojištěným dodavatelem a pro 
která byla sjednána smlouva o provedení montážního (stavebního) díla se 
zadavatelem provedeni díla, pokud jejich hodnota nepřesáhne částku



 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Pojištění se však nevztahuje na budovaná stavební nebo montážní díla prováděná 
pod zemským povrchem, mosty a viadukty, stavby přehrad a jiných vodních děl.

2.3.2. Sjednává se pojištěni zařízení staveniště s pojistnými částkami uvedenými na 
příloze č.3 této smlouvy.

2.3.3. Sjednává se pojištění stavebních (montážních) strojů používaných při budováni 
stavebních (montážních) děl, uvedených v bodě 2.3.1. této smlouvy s limitem 
pojistného plnění 5,000 000,-Kč,

| Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15_____ _________________Strana: 3 j

2.4. POJISTNÁ HODNOTA

Pojistnou hodnotou u každého jednotlivého díla je částka, stanovená v souladu 
s článkem 4, bodem 4 DPPSM.

2.5. POJISTNÉ ČÁSTKY, LIMITY PLNĚNÍ

2,5.1. Ujednává se, že pojistnou částkou pro každé montážní (stavební) dílo, pro které 
vzniklo pojištění ve smyslu bodu 2.3, této smlouvy, je částka pro toto dílo sjednaná 
ve smlouvě o provedení montážního (stavebního) díla se zadavatelem, včetně 
všech jejích dodatků, doplňků nebo změn.



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

(Klient: IMQNT spol. s r.o.Poj, smlouva č. 899-18336-15 Strana: 4

2.6. SPOLUÚČAST

2.6.1. Pojištění se sjednává (vyjma pojištění montážního díla při zkušebním provozu) se 
spoluúčastí pojištěného na každé pojistné události ve výši

2.6.2. Pro pojištěni montážního díla při zkušebním provozu se sjednává spoluúčast 
pojištěného na každé pojistné události ve výši

2,7. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.7.1. Pojištění škod způsobených krádeží vloupáním nebo loupeží:

1 Odchylně od článku 5, bod 3, písm. I) DPPSM se ujednává, že se pojištění vztahuje i 
na odcizení pojištěné věci nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním 
nebo loupežným přepadením nebo k odcizení došlo tak, že pachatel odmontoval 
celou pojištěnou věc z místa, kde byla připevněna, nebo z této věci odmontoval její 
část za použití nástrojů.

2. Došlo-li k odcizení pojištěné věci nebo její části krádeží vloupáním poskytne 
pojišťovna plnění pouze v tom případě, jsou-li v době pojistné události tyto věcí 
umístěny v uzamčeném prostoru podle bodu 5. tohoto ujednání, nebo věci, které 
nelze pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do 
uzamčeného prostoru, jsou umístěny na volném prostranství, které je:

a) opatřeno funkčním oplocením, řádně uzavřeným a uzamčeným, bez možnosti 
volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty, limit plnění

b) zabezpečené způsobem uvedeným v rozsahu bodu a) a v mimopracovní době 
střeženém funkční kvalifikovanou jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou 
nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem, 
limit plnění

3. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její části tak, že se jí 
pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:
a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo do pojištěné věci se dostal 

tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou určeny k jejímu rádnému otevírání nebo
b) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl a po 

jejím uzamčení se věci zmocnil nebo
c) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo pojištěnou věc otevře) 

originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocni) 
krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

A. Loupežným přepadením se rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její části tak, 
že pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho pracovníkovi anebo jiné pověřené 
osobě pojištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

5. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištěni rozumí budova, jiná stavba 
nebo místnost splňující všechny tyto podmínky:
a) je uzamčená na dvě závory (dva západy) zámkem s cylindrickou bezpečnostní 

vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky nebo 
minimálně 2 visacími bezpečnostními zámky s třmenem o průměru min. 12 mm 
- HARDENED; oka na dveřích a zárubních musí mít mechanickou odolnost 
odpovídající třmenu visacího zámku a musí být z vnější strany demonlovatelná 
pouze hrubým násilím (kladivem, sekáčkem, pilkou železo apod.);

b) okna jsou z vnitřku řádně uzavřena;



 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

c) dveře musí vykazovat minimální odolnost proti vniknutí pachatele, jako dveře 
vnitřní, hladké, otočné s polodrážkou, plné jednokřídlé o síle 40 mm (rám - 
jehličnaté řezivo; výplň - papírová voština neztužená; plášť - dřevovláknitá 
deska tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm);

d) stěny jsou zděné s minimální tloušťkou 10 cm (nebo stěny z jiného materiálu
vykazující stejnou mechanickou odolnost proti vniknutí pachatele), uvedenou 
odolnost musí vykazovat strop a podlaha místnosti; ,

e) ostatní otvory (mimo oken a dveří) jsou zajištěny proti vniknutí pachatele jako je 
odolnost uvedená v písm. d) tohoto bodu.

Všechny části a díly, po jejichž demontáži ztrácejí výše uvedené prvky odolnost proti 
vniknutí pachatele, musí být zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako 
jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

6. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištění rozumí též maringotka s mříží 
v okně, se vstupními dveřmi uzamčenými zámkem a přídavným bezpečnostním 
visacím zámkem.

7. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištění rozumí též kontejner-stavebni 
buňka, která;
a) je uzamčená na dvě závory (dva západy) zámkem s cylindrickou bezpečnostní 
vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky
b) má funkční otočnou mříž na dveřích uzamčenou 2 ks visacích bezpečnostních 
zámků s třmenem o průměru 12 mm - HARDENED; oka na mříži musí mít 
mechanickou odolnost odpovídajíc! třmenu visacího zámku a musí být z vnější 
strany demontovatelná pouze hrubým násilím (kladivem, sekáčkem, pilkou železo 
apod.);
b) má okna z vnitřku řádně uzavřená a opatřena funkční mříži;
c) má dveře, které vykazují minimální odolnost proti vniknutí pachatele, jako dveře 
vnitřní, hladké, otočné s polodrážkou, plné jednokřídlé o síle 40 mm (rám - 
jehličnaté řezivo; výplň - papírová voština neztužená; plášť - dřevovláknitá deska 
tvrdá, lisovaná, tloušťky 3,3 mm);

8. Uzamčeným prostorem se pro účely tohoto pojištění rozumí též ocelový lodní 
kontejner, který:
a)je uzamčen dvěma visacími bezpečnostními zámky třídy 4 s pevně připevněnou 
závorou.

2.7.2. Výluka škod vzniklých méně než 20ti letou povodňovou vlnou

Na základě článku 5, bodu 4 DPPSM se ujednává, že pojištěni se nevztahuje na 
škodu jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminačni průtok a 
povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem povodí, 
odpovídal méně než 20ti letě povodňové víně.

2.7.3. Protipožární zařízení a bezpečnost na staveništi

Na základě článku 17, bodu 2 DPPSM se ujednává, že oprávněná osoba je povinna 
plnit dále tyto povinnosti; .

a) instalovat hasící prostředky a protipožární zařízení schválených typů 
odpovídajících svým druhem a kapacitou požárnímu nebezpečí a stupni 
výstavby. Tyto prostředky a zařízení musí být přístupné a provozuschopné;

b) rozmístění ručních hasících přístrojů, eventuálně vybavení hydrantových skříní
musí být kontrolováno alespoň jedenkrát měsíčně; 1

^Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva Č, 899-18336-15_____________ Strana: 5 j



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

c) "horké práce" - např. svařováni, řezání plamenem, pájení, broušeni,
rozbrušování, nanášení horkého asfaltu a jiné použiti otevřeného ohně - v 
blízkosti hořlavých materiálů se povolují pouze za předpokladu, že je při takové 
činnosti přítomen nejméně jeden pracovník vybavený hasicím přístrojem a 
proškolený v požární ochraně. Prostory, kde se prováděly "horké práce" musí 
být opětně zkontrolovány hodinu po jejich ukončení a dále dle právního 
předpisu; ,

d) všechny hořlavé materiály (např. materiál pro zhotovení bednění, odpadové 
materiály apod.) a zvláště všechny hořlavé kapaliny, plyny, výbušniny a jiné 
nebezpečné látky musí být skladovány v dostatečné vzdálenosti od objektu ve 
výstavbě nebo v montáži a ode všech "horkých prací";

e) odpadový materiál, jako jsou prázdné krabice, bedny, odpadové dřevo, papír 
apod., musí být neprodleně odstraněn.z budov a konstrukčních a montážních 
děl, nejpozději však do konce pracovního dne;

f) musí být vypracována dokumentace zdolávání požáru obsahující alespoň plán 
staveniště s vyznačením skladů nebezpečných látek (hořlavé kapaliny, plyny, 
výbušniny, atd.) a příjezdových a zásahových cest;

g) staveniště musí být oplocené, pohyb osob na staveništi musí být pod kontrolou;

h) na počátku všech zkoušek a zkušebního provozu musejí být všechny 
projektované protipožární prostředky závodu instalovány a v použitelném stavu.

MěJo-Ii porušení těchto povinností podstatný vliv na vznik pojistné události, nebo na 
zvětšení rozsahu následků pojistné událostí, má pojišťovna právo plnění ze smlouvy 
snížit, popřípadě odmítnout, podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah její 
povinnosti plnit.

f Klient: IMONT spol. s r.o.______ Poj, smlouva č. 099-1S336-15_____________________ Strana: 6~ f

2.7.4. Pojištění okolního majetku

2.7.4.1.Na základě článku 4, bodu 1 DPPSM se ujednává, že se pojištění věcí vztahuje i na 
budovy a stavby umístěné na místě pojištění nebo na místě s ním bezprostředně 
sousedícím (dále jako okolní majetek).

2.7.4.2.Odchylně od článku 2, bodu 1 DPPSM se pojištění okolního majetku sjednává jen 
pro případ nečekaného a náhlého poškozeni nebo zničeni pojištěné věcí jakoukoliv 
nahodilou události, která není v DPPSM vyloučena, přímo způsobenou stavebně 
montážními pracemi prováděnými na staveništi uvedeném ve smlouvě jako místo 
pojištěni.

2.7.4.3. Dále se ujednává, že pojištění okolního majetku vznikne jen vtom případě, jestliže 
tento okolní majetek byí před zahájením prací nepoškozen a v řádném technickém 
stavu. Pokud pojišťovna rozhodne, je oprávněná osoba na základě článku 17, bodu 
2 DPPSM povinna společně s ní vypracovat zprávu o stavu těchto budov nebo 
staveb před zahájením prací na budovaném díle.

2.7.4.4. Dále se na základě článku 5 bodu 4 DPPSM ujednává, že toto pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené na okolním majetku tím, že nebyla učiněna patřičná 
zabezpečovací opatření, která mají chránit tento okolní majetek, a která jsou 
obvyklá pro prováděnou stavebně montážní činnost na pojištěném budovaném díle.

2.7.4.5. Na základě článku 5, bodu 4 DPPSM se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje 
na poškození okolního majetku trhlinami, které neohrožují statické poměry 
uvedených budov nebo staveb, ani bezpečnost jejich uživatelů.



 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

[~Klient: IMQNT spol. s r.o. Poj, smlouva č. S99-18336-15 Strana: 7~3J

2.7. -4.6.Ujednává se, že plnění ze všech pojistných událostí nastalých na okolním
majetku v období, na které bylo pojištění sjednáno, nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění ve výši

27.4.7. Doba trvání pojištění okolního majetku je shodná s dobou trvání pojištění věci 
budovaného díla. Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené stavební nebo 
montážní činností pojištěného během záruční doby.

2.7.5. Pojištění zkušebního provozu

Na základě článku 18, bodu 2 se ujednává, že vedle důvodů stanovených zákonem 
a všeobecnými pojistnými podmínkami, pojištění věcí a odpovědnosti zaniká pro 
pojištěná montážní díla dnem, kdy bylo dokončené montážní dílo předáno nebo 
uvedeno do provozu nebo dnem, ke kterému bylo vydáno povolení k předčasnému 
užívání, nebo dnem ukončen? zkušebního provozu, podle toho k čemu dojde dříve, 
nejpozději však uplynutím 4 týdnů od dne zahájení zkušebního provozu.

2.7.6. Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti nad částku stanovenou v 
DPPSM

1. Na základě článku 4, bodu 1 DPPSM se ujednává, že se pojištění věc? vztahuje 
i na Částku za přiměřené náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti nutné k 
opravě nebo znovuzrízení pojištěné věci postižené pojistnou událostí, která 
přesahuje částku stanovenou v článku 10, bodu 1 VPPMP.

2. Pojištěni v rozsahu tohoto ujednání se pro všechny pojistné události nastalé 
v období, na které byío pojištění sjednáno, sjednává s limitem pojistného plnění 
200,000,-Kč nad limit pojistného plnění stanovený v článku 10, bodu 1 VPPMP.

2.8. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Článek 18 VPPMP a článek 14 VPPOS se ruší a nahrazují novým zněním:

Řešení sporů
Všechny spory vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU - ČÁST II

3.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému 
v souvislosti s montážními (stavebními) pracemi prováděnými na montážních 
(stavebních) dílech uvedených v bodu 2.3. této smlouvy na místě pojištění Česká 
republika.

t



 

 

 

 
 
 

 

 

 

Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15 Strana: 8

3.2. POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 9 a 12 
DPPSM.

3.3. LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Ujednává se, že výše limitu pojistného plnění pro jedno a každé stavební dílo je 
rovna hodnotě tohoto díla maximálně však

1í
3.4. SPOLUÚČAST

Pojištěni se sjednává se spoluúčastí ve výši

3.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

3.5.1. Spolupojištění osob provádějících stavebně montážní práce (křížová 
odpovědnost)
Na základě článku 11 DPPSM se ujednává, že je spolupojištěna odpovědnost za 
škodu všech osob a všech dalších dodavatelů a subdodavatelů, kteří se podílejí na 
budování stavebních nebo montážních děl (pojištěných touto smlouvou) na základě 
smlouvy o provedení prací nebo dodání materiálu a zařízení.
Toto rozšíření pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv škodu na budovách a 
stavbách umístěných v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním sousedství, 
jejichž vlastníkem je některý ze spolupojištěných, nebo které některý ze 
spolupojištěných užívá nebo převzal do užívání za účelem provedení objednané 
činnosti.

3.5.2. Zachraňovací náklady
Odchylně od článku 16 bodu 1 DPPSM se ujednává, že zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30% limitu nebo 
sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, 
kterého se zachraňovací náklady týkají.

4. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

4.1.1. Tato rámcová pojistná smlouva se sjednává s účinností pojistné smlouvy od
9.2. 2013 na dobu 12 měsíců (jeden pojistný rok).

4.1.2. Odchylně od čl.12 bodu 2. VPPMP 2005 se ujednává: Jestliže je pojištění ujednáno 
na jeden pojistný rok, prodlužuje se vždy o další pojistný rok pokud pojistník nebo 
pojišťovna nesdělí druhému účastníku smlouvy nejméně 6 týdnů před uplynutím 
pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.



 

 

 
 

 

 

 

 

 

[Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15 Strana: 9

4.2. VÝŠE POJISTNÉHO

4.2.1. Ujednává se, že celkové pojistné se stanoví jako 1,71 promile z celkové hodnoty 
vykázaných výkonů stanovených pro stavební nebo montážní díla pojištěná touto 
smlouvou, a to za dobu pojištění, tj. jeden pojistný rok.

4.2.2. Dále se ujednává, že záloha na pojistném se stanoví jako 1,71- promile ze 100% 
předpokládaných výkonů pro díla pojištěná touto smlouvou, a to za dobu pojištění.

4.2.3. Předpokládaný roční obrat za díla pojištěná touto smlouvou činí 40.000.000,- Kč. 
Z takto stanoveného předpokládaného ročního obratu činí záloha na pojistném pro 
pojistné období od 9.2. 2013 do 8.2. 2014 částku

4.3. ZÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO A PODPOJIŠTENÍ

4.3.1. Ujednává se, že do 30 dnů po ukončení pojistného roku provedou smluvní strany 
zúčtování pojistného podle skutečné hodnoty vykázaných výkonů za díla pojištěná 
touto smlouvou, a to za dobu pojištění.

4.3.2. Pokud pojistník splní ujednání uvedená v bodě 4.3.1. a pokud se pojistná hodnota 
pojištěných stavebních nebo montážních děl nezvýší do doby vzniku pojistné 
události o více jak 10 procent, ujednává se, že pojišťovna neuplatní ujednání o 
podpojíštění.

4.4. SPLATNOST POJISTNÉHO
4.4.1. Pojistník je povinen platit zálohu i doplatek pojistného převodem ve prospěch účtu 

pojišťovny číslo 19-2766110237/0100 u Komerční banky v Praze, konstantní symbol 
3558, variabilní symbol 8991833615.
Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený 
v upomínce.

4.4.2. Záloha na pojistném bude uhrazena v těchto splátkách:

4.4.3, Doplatek pojistného stanovený na základě zúčtování podle bodu 4.3.1. této smlouvy 
bude uhrazen do 30 dnů po skončeném zúčtování pojistného.

4.4.4. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištěni z důvodu 
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.

4.5. DOHODA O UKONČENÍ POJISTNÉ SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly na ukončení pojistné smlouvy č. 899-14856-10 uzavřené 
dne 8.2.2010. Uvedená pojistná smlouva končí ke dni 8.2. 2013 ve 24,00 hod.



 
 
 

 

 

f KHent: IMQNT spol. s r.o. Poj, smlouva Č. 8S9-1B33G45 Strana: 1D

4.6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.6.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež Je 
předmětem této smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější písemné dohody, ujednáni a 
sděleni. Žádný dodatek k této smlouvě nebude platný, pokud nebude Vyhotoven 
písemně a podepsán oběma smluvními stranami. Platnosti nabývá tato smlouva 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4.6.2. Platnosti nabývá lato smlouva dnem Jejího podpisu smluvními stranami.

4.6.3. Tato smlouva obsahuje celkem deset listů a tn přílohy a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž po jednom vyhotoveni obdrží pojistnlk a pojišťovna.

V Plzni dne 8.2. 2013



 

 

 
 

 

 
 

 

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 1464 
zastoupená ing. Míro Rathouským, 

útvar korporátního a průmyslového pojištění 
(dále jen „pojišťovna“)

Česká pojišťovna a.s.,
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ: 45 27 29 56

a

IMONT spol. s r.o.
Plzeň-Vnitřní město, Perlová 60/14, PSČ 301 00 

IČ: 00 51 61 63

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, 
oddíl C .vložka 51 

kterou zastupuje Jan Zikmund, 
jednatel společnosti 
(dále jen „pojistník")

uzavírají dodatek č.4 k pojistné smlouvě

č. 899-18336-15

o o pojištění stavebně montážním



 

 
 

 

 

 
 

 

| Kiient; IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č, 899-18336-15-dodalek č,4 Strana: 2 )

i
Na základě žádost! pojistnika se pojistná smlouva č.899-18336-15 upravuje s účinností 
od 5.8. 2016 takto:

]. Vymazává se původní znění bodu 2.3. a nově se zapisuje: i
i

2.3. POJIŠTĚNÉ VĚCI
i

2.3.1. Sjednává se pojištění všech budovaných montážních (stavebních) děl, která jsou 
v době platnosti této pojistné smlouvy realizována pojištěným dodavatelem a pro 
která byla sjednána smlouva o provedení montážního (stavebního) díla se 
zadavatelem provedení díla, pokud jejich hodnota nepřesáhne částku

Pojištění se však nevztahuje na budovaná stavební nebo montážní díla prováděná 
pod zemským povrchem, mosty a viadukty, stavby přehrad a jiných vodních děl.

2.3.2. Sjednává se pojištění zařízení staveniště s pojistnými částkami uvedenými r>a 
příloze č.3 této smlouvy.

2.3.3. Sjednává se pojištění stavebních (montážních) strojů používaných při budování 
stavebních (montážních) děl, uvedených v bodě 2.3.1. této smlouvy s limitem 
pojistného plněn

JI. Ostatní body pojistné smlouvy se nemění.

Tento dodatek obsahuje celkem dva listy a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovna.

V Plzni dne 4.8. 2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 1464 

zastoupená Ing. Miro Rathouským, 

útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna")

Česká pojišťovna a.s.,
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ: 45 27 29 56

a

IMONTspol. s r.o.
Plzeň-Vnitřní město, Perlová 60/14, PSČ 301 00 

IČ: 00 51 61 63

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, 

oddíl O .vložka 51 

kterou zastupuje Jan Zikmund, 

jednatel společnosti 

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č.6 k pojistné smlouvě

č. 899-18336-15

o o pojištění stavebně montážním



 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

f Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15-dodatek č.6 Strana: 2 j

Na základě žádosti pojistníka se pojistná smlouva č.899-18336-15 upravuje s účinnosti 
od 1.11. 2017 takto:

II. Vymazává se původní znění bodu 2.7.4. a nově se zapisuje:

2.7.4. Pojištění okolního majetku

2.7.4.1.Na základě článku 4, bodu 1 DPPSM se ujednává, že se pojištění věcí vztahuje i na 
budovy a stavby umístěné na místě pojištění nebo na místě sním bezprostředně 
sousedícím (dále jako okolní majetek).

2.7.4.2.Odchylně od článku 2, bodu 1 DPPSM se pojištění okolního majetku sjednává jen 
pro případ nečekaného a náhlého poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv 
nahodilou událostí, která není v DPPSM vyloučena, přímo způsobenou stavebně 
montážními pracemi prováděnými na staveništi uvedeném ve smlouvě jako místo 
pojištění.

2.7.4.3. Dále se ujednává, že pojištění okolního majetku vznikne jen vtom případě, jestliže 
tento okolní majetek byl před zahájením prací nepoškozen a v řádném technickém 
stavu. Pokud pojišťovna rozhodne, je oprávněná osoba na základě článku 17, bodu 
2 DPPSM povinna společně s ní vypracovat zprávu o stavu těchto budov nebo 
staveb před zahájením prací na budovaném díle.

2.7.4.4. Dále se na základě článku 5 bodu 4 DPPSM ujednává, že toto pojištění se 
nevztahuje na škody způsobené na okolním majetku tím, že nebyla učiněna patřičná 
zabezpečovací opatření, která mají chránit tento okolní majetek, a která jsou 
obvyklá pro prováděnou stavebně montážní činnost na pojištěném budovaném díle.

2.7.4.5. Na základě článku 5, bodu 4 DPPSM se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje 
na poškození okolního majetku trhlinami, které neohrožují statické poměry 
uvedených budov nebo staveb, ani bezpečnost jejich uživatelů.

2.7.46.Ujednává se, že plnění ze všech pojistných událostí nastalých na okolním 
majetku v období, na které bylo pojištění sjednáno, nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění ve výši

2.7.4.7.Doba trvání pojištění okolního majetku je shodná s dobou trvání pojištění věcí 
budovaného díla. Toto pojištění se nevztahuje na škody způsobené stavební nebo 
montážní činností pojištěného během záruční doby.

II. Ostatní body pojistné smlouvy se nemění.

Tento dodatek obsahuje celkem dva listy a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po 
jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovna.

\/ Pbni Hnp 90 1D 9017



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GENEBALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 1464 

zastoupená Ing. Miro Rathouským, 

útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna“)

GemieraBS Česká pojfišťovima a„s„5

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ: 45 27 29 56

a

BMGMT spol s r.o.
Plzeň-Vnitřní město, Perlová 60/14, PSČ 301 00 

IČ: 00 51 61 63

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni , 

oddíl C .vložka 51 

kterou zastupuje Jan Zikmund, 

jednatel společnosti 

(dále jen „pojistník“)

mzavÉrajc dodatek č.9 k pojisteé smteuvě

o



 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Klient: IMONT spol. s r.o. Poj, smlouva č. 899-18336-15-dodatek č.9 Strana: 2

í. Na základě ujednání o zúčtování pojístoého (bod 4.3.1. pojsstaé smlouvy) se 
za období od 9.2. 2019 do 8.2. 2020 stanoví výše nedoplatku! pojistného:

II. Vymazává se původní znění bodu 4.2. a nově se zapisuje:

4.2. VÝŠE POJISTNÉHO

4.2.1. Ujednává se, že celkové pojistné se stanoví jako 1,45 promile z celkové hodnoty 
vykázaných výkonů stanovených pro stavební nebo montážní díla pojištěná touto 
smlouvou, a to za dobu pojištění, tj. jeden pojistný rok.

4 2.2. Dále se ujednává, že záloha na pojistném se stanoví jako 1,45 promile ze 100% 
předpokládaných výkonů pro díla pojištěná touto smlouvou, a to za dobu ooiištění.

4.2.3. Předpokládaný roční obrat za díla pojištěná touto smlouvou činí
Z takto stanoveného předpokládaného ročního obratu činí záloha na pojistném 
pro pojistné období od 9.2. 2020 do 8.2. 2021 částku

IIL Vymazává se (původní znění bodu 4.4. a nově se zapisuje:

4.4. SPLATNOST POJISTNÉHO
4 4 1 Pniiotník' io nrn/inon nlafif válnhii i Hnnlafolť' nniictnóhn nřoiznrlom \/<=> nrncnoph i'iř-fi i

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

4.4.2. Záloha na pojistném bude uhrazena v těchto termínech a splátkách:

4.4.3. Doplatek pojistného stanovený na základě zúčtování podle bodu 4.3.1. této 
smlouvy bude uhrazen do 30 dnů po skončeném zúčtování pojistného.

4.4.4. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění 
z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok.



 

 

 

Strana: 3

IV. Ostetoí body pojjistoé smlouvy se neměmí.

Tento dodatek obsahuje celkem tři listy a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
po jednom vyhotovení obdrží pojistník a pojišťovna.

í Klient: IMONT spol. s r.o. ____Poj, smlouva č. 899-18336-15-dodatek č.9


